
KUPNÍ SMLOUVA č. 14/0/2019

podle ustanovení § 2079 a násl.zák.č.89/2012 Sb. v platném znění

I. Smluvní strany

1. Kupující: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace

Se sídlem: Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Obchodní rejstřík: zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu Pr, 
vložce číslo 173, datum zápisu 1.7.2002

Zastoupený: Ing. Janem Štíchou - ředitelem organizace

IČO: 70971641
DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: .... . . ......................
Číslo účtu: .... ..........................

Tel / fax +420 387 021 010/ + 420 387 220 946
e-mail sekretariatOsusik.cz

(dále jen kupující)

2. Prodávající: Pavel Jílek - Truck Servis, s.r.o.
Síd lo: U Pily 270/2

37001 České Budějovice 4

Obchodní rejstřík: Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka č. 12417

Zastoupený: p. Pavlem Jílkem, jednatelem společnosti 
tel.: 387 200 247

IČO: 26074923
DIČ: CZ26074923

(dále jen prodávající)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

t



II. Účel kupní smlouvy

2.1. Účelem této kupní smlouvy je nákup 1 ks použité výměnné nástavby na vozidlo MB Unimog -  
sekačky Gilbert typ FK 7.

III. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží 
uvedenému níže a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této 
kupní smlouvy.

3.2. Předmět koupě:

1 ks použité sekačky Gilbert:

Značka Gilbert

Typ FK 7

Druh stroje cepová sekačka
Výrobní číslo 061188

Rok výroby 2006
Součástí předávaného stroje je i „Návod k obsluze " v českém jazyce, který prodávající předá 

kupujícímu při předání stroje.

3.3. Odhadní obecná cena vychází ze znaleckého posudku znalce Ing. Jana Macků 
č. 4289/009-19 ze dne 8.8.2019
Tímto posudkem byla odhadní obvyklá cena stanovena ve výši:
Sekačka Gilbert, v.č. 061188.................................................695 000,-Kč bez DPH

Znalecký posudek tvoří nedílnou součást této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1. Kupní cena sekačky ( bez DPH) byla stanovena dohodou ve výši:
Sekačka Gilbert, v.č. 061188_____________________________
DPH 21%

Cena celkem vč. DPH__________________________________

618 000,-Kč 
129 780,- Kč

747 780.- Kč

Kupní cena podle tohoto článku smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy.
Kupní cena nepřevyšuje cenu schválenou Jihočeským krajem -  souhlas s nákupem 
byl vydán dne 20.9.2019 v souladu s čl.9, odst.13, Směrnice SM/18/RK „Zásady pro zadávání 
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi, v platném 
znění".



Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění.
Kupující prohlašuje, že se seznámil se shora uvedeným znaleckým posudkem a se stavem 
vozidla v něm uvedeném.

V. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího na základě předávacího 
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Současně bude 
kupujícímu předána faktura vystavená prodávajícím.
Platba bude uhrazena do 21 dnů od vystavení faktury. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění a náležitosti uvedené v příslušných ustanoveních Občanském zákoníku. Uvedená cena 
bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě 
vystaví novou fakturu s novou Ihútou splatnosti, do uplynutí této nové Ihúty splatnosti není 
kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.3. Zboží bude dodáno v termínu: do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.

5.4. Zboží bude předané v místě: SÚS JčK, závod Písek, Vrcovická 2148, Písek 

Kontaktní osoba: ......................, tel..................., e-mail:.......................

5.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 10 dnů od podpisu smlouvy a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

VI. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

6.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním zboží bude kupujícímu poskytnuta 
jako smluvní pokuta sleva z celkové ceny ve výši 1.000,- Kč (bez DPH).

6.2. V případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.

VII. Ostatní ujednání

7.1. Prodávající prohlašuje, že předmětem koupě je použitá sekačka, jejíž stav odpovídá délce 
užívání a že si není vědom skrytých vad, které by bránily jejímudalšímu užívání.

7.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku. Prodávající poskytuje záruku za jakost kupujícímu v délce 
6 měsíců od převzetí zboží.

7.3. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 
převezme od prodávajícího.



7.4. Prodávající bere dále na vědomí tu skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a dle Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů, v platném znění, zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje prodávajícího za účelem vyhotovení této smlouvy. Prodávající 
souhlasí s tím, že kupující ve smyslu výše citovaného ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění, shromáždil a zpracoval o prodávajícím údaje, 
týkající se jména, obchodní firmy, identifikačního čísla a sídla, a to za účelem jejich 
případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto 
smlouvou.

7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

7.7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po jednom. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou 
vzestupně číslovaných dodatků, které budou podepsány oběma smluvními stranami.

7.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 
že si kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek

7.9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Přílohy:
Č.l - znalecký posudek



4289/009-19

I
Znalec: Ing. Jan Macků, ....................................České Budějovice

Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace, Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

Z n a l e c k ý  p o s u d e k

Cílem posudku je stanovení odhadní ceny opotřebené věci. Cena je stanovena k době 
její prohlídky.

Počet vyhotovení: 2

Počet stran:



N á l e z

Výměnná nástavba -  cepová sekačka GILBERT typ FK 7 vyrobená firmou 
GILBERTS Máhtechnik, Dieselstr. 11 Geeste v Německu v roce 2006. Výrobní číslo 
stroje je 061188. Stroj je určen k namontován na vozidle Unimog, které není součástí 
ocenění. Počet předchozích majitelů nezjištěn. Prohlídka stroje byla provedena v 
Plané u Českých Budějovic dne 07. 08. 2019, dokumentace o rozsahu použití stroje 
nebyla předložena. Na stroji byla prováděna během provozu běžná údržba a opravy.

Technický stav stroje:

Sekačka je kompletní včetně ovládací hydrauliky, částečně opotřebovaná, dle 
zevní prohlídky v dobrém stavu, dle zadavatele ne v plném rozsahu provozuschopné, 
prodávající zajistí do předání stroje na své náklady jeho plné zprovoznění u 
autorizované firmy.



P o s u d e k

S přihlédnutím ke skutečnému technickému stavu stroje, jeho stáří, opotřebení a ke 
konjunkturálním vlivům v daném místě a čase stanovuji odhadní cenu stroje na Kč 
695.000.- bez DPH (šestsetdevadesátpěttisíc).

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný na základě rozhodnutí ministra spravedlnosti ČR 
ze dne 20. prosince 1983 čj. 627/83 pro obor doprava, odvětví doprava městská, doprava silniční se 
specializací technické posudky o příčinách dopravních nehod, pro obor strojírenství, odvětví 
strojírenství všeobecné se specializací posuzování technického stavu motorových vozidel a 
autoopravárenství, pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací odhady motorových 
vozidel, zemědělských a stavebních strojů. Znalecký posudek je zapsán pod pořadovým číslem 
4289/009-19 znaleckého posudku. Znalečné a náhradu nákladů účtuji podle připojené likvidace.

V Českých Budějovicích

.

Z n a í e c k á  d o l o ž k a

dne 8. srpna 2019
Ing. Jan Macků

s


